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USTAWY, R O Z P O R Z Ą D Z E N I A ,  K O M UN IK AT Y

91

ZARZĄDZENIE 

o prawie patentowym i wzorów użytkowych 
w Generalnym Gubernatorstwie

z dn. 22 lipca 1943 r.

Minister Rzeszy Sprawiedliwości w porozu
mieniu z Rządem Generalnego Gubernatorstwa 
wydał w zastosowaniu rozporządzenia celem 
przystosowania prawa obowiązującego w Gene
ralnym Gubernatorstwie do prawa obowiązują
cego w Rzeszy w zakresie prawa patentowego 
i wzorów użytkowych z dnia 1 czerwca 1943 r. 
(Dz. U. Rzeszy Niem. I str. 353)1) rozporządze
nie o prawie patentowym i wzorów użytkowych 
w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 30 czerw
ca 1943 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. I sir. 380)2). 
Wobec tego po dniu 31 lipca 1943 r. patenty 
i wzory użytkowe nie mogą być więcej zgłasza
ne w Urzędzie Patentowym w Warschau. Celem 
wykonania niniejszego rozporządzenia w Gene
ralnym Gubernatorstwie postanawiam co nastę
puje:

I
Zgłoszenia patentu i wzorów użytkowych, 

wpływające po dniu 31 lipca 1943 r. do Urzędu 
Patentowego w Warschau, należy zatrzymać 
w biurze podawczym Urzędu Patentowego, za
opatrzyć jedynie w prezentatę i jeszcze w tym 
samym dniu zwrócić przysyłającym ze wszyst
kimi załącznikami. Do tego należy dołączyć 
orzeczenie według wzoru załącznika, który dla 
wszystkich zgłoszeń pochodzących od Niemców 
należy sporządzić w języku niemieckim, dla 
wszystkich innych zgłoszeń w języku polskim. 
Wyciąg z rozporządzenia o prawie patentowym 
i wzorów użytkowych w Generalnym Guberna
torstwie z dnia 30 czerwca 1943 r., który nale
ży dołączyć do orzeczenia, winien celowo zawie
rać §§ 1, 2 i 3 rozporządzenia. Opłaty uiszczo
ne dla tego rodzaju nowych zgłoszeń należy nie
zwłocznie z urzędu zwrócić.

II

Urzędowi Patentowemu w Warschau po dniu 
31 lipca 1943 r. pozostają następujące zadania:

1. sprawy znaków towarowych w dotychcza
sowym zakresie;

2. sprawy wzorów zdobniczych w dotychcza
sowym zakresie;

3. kontrola już udzielonych patentów, ścią
ganie opłat rocznych jak również umorze
nie i unieważnienie patentów:

4. dalsze opracowanie zgłoszeń patentów, 
które wpłynęły do Urzędu Patentowego 
w Warschau do dnia 31 lipca 1943 r.

III

Dyrygentowi Urzędu Patentowego w War
schau po dniu 31 lipca 1943 r. pozostają nastę
pujące zadania:

1. nadzór nad będącą w opracowaniu resztą 
zgłoszeń;

2. nadzór nad personelem Urzędu Patento
wego w Warschau;

3. udzielanie licencyj wojennych na podsta
wie zarządzenia w sprawie przemysło
wych praw ochronnych i praw autorskich 
obywateli Wielkiej Brytanii i Północnej 
Irlandii, Kanady, Unii Południowo-Afry
kańskiej i Australii z dnia 16 paździer
nika 1940 r. (Dz. Rozp. GG. II str. 529), 
zarządzenia w sprawie przemysłowych 
praw ochronnych i praw autorskich oby
wateli Nowej Zelandii z dnia 26 lipca 
1941 r. (Dz, Rozp. GG. str. 455) i zarzą
dzenia w sprawie przemysłowych praw 
ochronnych i praw autorskich obywateli 
Stanów Zjednoczonych Ameryki z dnia 
3 lutego 1943 r. (Dz. Rozp. GG. str. 97) 
jak również kontrola już udzielonych li
cencyj;

4. wykonanie spraw Sądu Patentowego we
dług rozporządzenia o sprawdzaniu pra
womocnych rozstrzygnięć Urzędu Paten
towego w Warschau z dnia 27 maja 1942 r. 
(Dz, Rozp. GG. str, 297).

Krakau, dnia 22 lipca 1943 r.

Kierownik 
Głównego Wydziału Sprawiedliwości 

w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa

w zastępstwie 

(-) Kü h n a s t

Dyrygent Urzędu Patentowego

Z A Ł Ą C Z N I K  

do rozdziału I.
Urząd Patentowy w Warschau

Warschau, dnia............

Do

W  załączeniu zwraca się Pańskie zgłoszenie 
patentu —  wzoru użytkowego dot.:

które wpłynęło tutaj w d n iu ...................... . gdyż

1) Patrz Wiadomości Urzędu Patentowego 1943 r., 
zeszyt 7, poz. 66. —  Red.

2) Patrz Wiadomości Urzędu Patentowego 1943 r., 
zeszyt 7, poz. 67. —  Red.
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według rozporządzenia o prawie patentowym 
i wzorów użytkowych w Generalnym Guberna
torstwie z dnia 30 lipca 1943 r. od dnia 1 sierp
nia 1943 r. patenty i wzory użytkowe nie mogą 
być więcej zgłaszane w Urzędzie Patentowym 
w Warschau.

Wyciąg z wymienionego rozporządzenia jest 
odbity na odwrotnej stronie. W szczególności 
zwraca się uwagę na § 1 ust. 1 (zgłoszenie w 
Urzędzie Patentowym Rzeszy). Zgłoszenie 
w Urzędzie Patentowym Rzeszy (Adres: Berlin 
SW  61, Gitschiner Strasse 97—103) musi być 
sporządzone w języku niemieckim.

Opłata za zgłoszenie wynosi 
za zgłoszenie patentu . . . 25 RM  (50 zł) 
za zgłoszenie wzoru użytkowego 15 RM  (30 zł) 
 . . . Załączniki.

(Dz. Rozp. GG. str. 416).

92

S T A N Y  Z J E D N O C Z O N E  
A M E R Y K I

PRA W O  PATENTOWE 

z 1870/1940 r.1)

ROZDZ. 4898 ( U. S.C., tytuł 35, rozdz. 47)2). 
Przenoszenie patentów. —  Każde zgłoszenie pa
tentowe, każdy patent lub każde prawo na pa
tencie może być prawnie przenoszone aktem pi
semnym; w ten sam sposób zgłaszający, właści
ciel pa tentu lub ich cesjonariusze albo zastępcy 
prawni mogą ustępować i przenosić wyłączne 
prawo, oparte na zgłoszeniu patentowym lub na 
patencie, na cały obszar Stanów Zjednoczonych 
lub na część tegoż obszaru. Cesje, akty przenie
sienia lub koncesje będą bezskuteczne wobec 
osoby nie zawiadomionej uprzednio, która na
byłaby później prawo lub otrzymała je zastaw
niczo za określonym wynagrodzeniem, jeśli tran
sakcja nie byłaby wpisana do rejestru w Urzę
dzie Patentowym w ciągu trzech miesięcy od da
ty jej dokonania albo od daty nabycia lub za
stawu.

Jeżeli taka cesja, przeniesienie lub koncesja 
została uznana wobec notariusza publicznego 
jednego ze Stanów, terytoriów lub okręgu Ko
lumbii, albo wobec Komisarza (commisioner) 
któregokolwiek Sądu okręgowego lub terytorial
nego Stanów Zjednoczonych, albo też wobec se
kretarza legacyjnego lub urzędnika konsularne
go, upoważnionego do odbierania przysiąg lub 
dokonywania czynności notarialnych na podsta
wie rozdziału 1750 Statutów Zrewidowanych (U. 
S. C., tytuł 22, rozdz. 131), natenczas zaświad
czenie stwierdzające takie uznanie i zaopatrzo
ne w podpis i urzędową pieczęć tego notariusza

lub urzędnika publicznego stanowi dowód prima 
facie istnienia aktu cesji, przeniesienia lub kon
cesji.

Ustawa z dn. 1 lipca 1898 r., 30 Stat. 565 
(prawo upadłościowe):

ROZDZ. 70 (U. S. C., tytuł 11, rozdz. 110). 
Prawo do majątku upadłego. —  a) Osoba, któ
rej powierzono zarząd majątku upadłego (syn
dyk) i tegoż sukcesor lub sukcesorowie, jeśli ich 
posiada, będą wprowadzeni we wszelką włas
ność na mocy prawa, z tytułu ich wyznaczenia 
i charakteru, pozostawioną przez upadłego, a to 
od daty ogłoszenia upadłości, z wyjątkiem tego, 
co winno być wyłączone, a ponadto: 1) we wszy
stkie dokumenty dotyczące, wymienionego mająt
ku; 2) we wszystkie prawa na patentach, prawa 
z patentów, prawa autorskie i prawa ochrony 
znaków. Wszelako, jeżeli syndyk nie zawiadomi 
osoby, która zgłosiła wynalazek do opatentowa
nia, prawo autorskie lub znak, w ciągu dni trzy
dziestu od swego wyznaczenia, o swej decyzji 
kontynuowania postępowania dotyczącego zgło
szenia, upadły będzie mógł wnosić w sądzie
o przywrócenie mu poprzedniego stanu. Wnio
sek taki będzie uwzględniony, chyba że sąd przy
chyli się do umotywowanego wniosku syndyka
o  przedłużenie mu terminu do powzięcia wspom
nianej decyzji. Zgłaszający będzie mógł jednak 
wnosić w sądzie we wszelkich okolicznościach
i w każdym czasie o przywrócenie mu poprzed
niego stanu, jeżeli syndyk nie prowadzi spra
wy z normalną starannością. Zezwalając na 
przywrócenie upadłemu poprzedniego stanu, sąd 
poleca syndykowi dokonanie potrzebnej cesji, aby 
sprawa była w porządku wobec prawa i w re
jestrach;

g) Prawo własności dotyczące majątku upad
łego, zbyte w sposób tutaj przytoczony, zosta
nie przeniesione na nabywcę przez syndyka;

Statuty Zrewidowane. Tytuł LX:

ROZDZ. 4899 (U. S. C., tytuł 35, rozdz. 48) 
Używanie przedmiotów przez trzecich nabyw
ców przed zgłoszeniem patentowym. — Każdy, 
kto nabywa od wynalazcy lub odkrywcy nową 
wynalezioną maszynę lub odkrycie, lub też in
ny przedmiot, nadający się do opatentowania, 
albo kto je wytwarza — z wiedzą i zgodą wyna
lazcy — przed dokonaniem zgłoszenia patento
wego przez wynalazcę lub odkrywcę, bądź też 
kto je zbywa lub ich używa, jest uprawniony 
do używania i zbywania innym osobom, w celu 
używania, danego przedmiotu tak wytworzonego 
lub nabytego bez ściągania na siebie żadnej z te
go tytułu odpowiedzialności.

ROZDZ. 4900 (U. S. C., tytuł 35, rozdz. 49)1). 
Znakowanie artykułów opatentowanych.— Wszy

1) Patrz Wiadomości, Urzędu Patentowego 1943 r., 
zeszyt 7, poz. 72 i zeszyt 8, poz. 86. — Red.

2) Zmieniony ustawami: z dn. 3 marca 1897 r., ch. 
391, 29 Stat. L, 693; 18 lutego 1922 r., 42 Stat. L. 391; 
18 sierpnia 1941 t . (H. R. 3206).

1) Zmieniony ustawą z dn. 7 lutego 1927 r., 44 Stat. 
L. 1058.
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scy właściciele patentów i ich cesjonariusze lub 
ustawowi zastępcy, jak również wszelkie osoby, 
na ich rachunek lub z ich polecenia wytwarza
jące lub sprzedające przedmioty opatentowane, 
są obowiązane do zawiadamiania ogółu w spo
sób odpowiedni o tym, że przedmiot jest opa
tentowany, bądź przez umieszczenie na przed
miocie słowa Patent wraz z numerem patentu, 
bądź — gdy nie pozwala na to rodzaj przedmio
tu — przez dołączenie do samego przedmiotu 
lub jego opakowania, zawierającego jeden lub 
więcej egzemplarzy tego przedmiotu, etykiety 
z takim samym oznaczeniem. Co się tyczy pa
tentów udzielonych przed dn. 1 kwietnia 1927 r., 
wystarczy umieszczenie tego oznaczenia w spo
sób następujący: napis słowa Patented z doda
niem dnia i roku udzielenia patentu. W  skar
gach o naruszenie przeciwko stronie, która by 
zaniechała takiego znakowania przedmiotów 
opatentowanych, skarżącemu nie będzie przy
znane wynagrodzenie szkody, jeśli nie udowod
ni, że pozwany był należycie uprzedzony o naru
szeniu a po otrzymaniu tego zawiadomienia w 
dalszym ciągu wytwarzał, używał lub sprzeda
wał przedmiot opatentowany.

ROZDZ. 4901 (U. S. C., tytuł 35, rozdz. 50). 
Fałszywe oznaczania. Kary. — Każdy, kto w ja
kikolwiek sposób umieszcza fałszywie na rzeczy 
przezeń wytwarzanej, używanej lub sprzedawa
nej, na którą nie otrzymał patentu, nazwisko lub 
imitację nazwiska osoby, która na ten sam przed
miot patent uzyskała, a czyni to bez zgody tejże 
osoby lub jej cesjonariusza lub ustawowego za
stępcy, albo

kto w jakikolwiek sposób umieszcza na 
przedmiocie opatentowanym lub przydaje doń 
słowo Patent lub patentee albo słowa Letters 
patent lub inne słowo o podobnym znaczeniu z 
zamiarem naśladowania lub podrobienia znaku 
lub godła właściciela patentu, a czyni to bez upo
ważnienia lub zezwolenia tegoż właściciela, je
go cesjonariusza lub ustawowego zastępcy, albo

kto w jakikolwiek sposób w celu wprowadze
nia w błąd ogółu umieszcza na przedmiocie 
nieopatentowanym lub przydaje doń słowo Pa
tent lub inne słowo wskazujące na to, że przed
miot ten jest opatentowany, ulega za każde prze
stępstwo karze grzywny nie mniej niż 100 dola
rów wraz z kosztami; połowa tej sumy przypada 
na rzecz skarżącego, a druga połowa Stanom 
Zjednoczonym; ściągnięcie jej następuje na dro
dze sądowej przed tym Sądem Okręgowym Sta
nów Zjednoczonych, w obrębie właściwości któ
rego zostało popełnione przestępstwo.

ROZDZ. 4903 (U. S. C., tytuł 35, rozdz. 51)1). 
Odrzucenie roszczeń. Zawiadomienie. Ponowne 
badanie. Roszczenia zapożyczone. —  Jeżeli po 
badaniu zgłoszenie patentowe zostało odrzuco

ne, Komisarz zawiadomi o tym zgłaszającego, 
podając mu krótko powody odrzucenia, jak rów
nież udzielając wyjaśnień, odpowiednich do ułat
wienia mu oceny celowości nowego zgłoszenia 
lub zmiany opisu. Jeżeli po otrzymaniu tego za
wiadomienia zgłaszający podtrzymuje swe zgło
szenie patentowe, ze zmianą lub bez zmiany opi
su, Komisarz zarządzi nowe badanie sprawy.

Żadna poprawka, zmierzająca do przedłoże
nia lub do potwierdzenia po raz pierwszy rosz
czenia identycznego lub odpowiadającego co do 
swej istoty roszczeniu dotyczącemu patentu 
udzielonego, nie będzie mogła być zawarta w 
zgłoszeniu, chyba że poprawka zostanie zgłoszo
na w  ciągu roku od daty udzielenia tego pa
tentu.

ROZDZ. 4904. (U. S. C., tytuł 35, rozdz. 52)1). 
Kolizje (interferences). — Jeżeli dokonano zgło
szenia patentowego, które zdaniem Komisarza 
koliduje ze zgłoszeniem będącym w toku postę
powania lub z patentem jeszcze nie wygasłym, 
Komisarz zawiadomi o tym zgłaszających lub — 
zależnie od przypadku — zgłaszającego i właś
ciciela patentu i poleci komisji złożonej z trzech 
egzaminatorów rozstrzygnięcie kwestii komu 
przysługuje pierwszeństwo wynalazku. Komisarz 
będzie mógł udzielić patentu stronie uznanej za 
pierwszego wynalazcę.

ROZDZ. 4905 (U. S. C., tytuł 35, rozdz. 53). 
Affidavits. Zeznania. — Komisarz Patentów mo
że wydać przepisy dotyczące przyjmowania oś
wiadczeń składanych pod przysięgą ( affidavits )  

i zeznań wymaganych w sprawach przed Urzę
dem Patentowym. Takie oświadczenia pod przy
sięgą i zeznania mogą być składane przed każ
dym z urzędników, upoważnionym ustawowo do 
przyjmowania zeznań na użytek sądów Stanów 
Zjednoczonych lub Stanu, w którym urzędnik 
ten ma swą siedzibę,

ROZDZ. 4906 (U. S. C., tytuł 35, rozdz.
54)2).................. . . . 3)

ROZDZ. 4907 (U. S. C., tytuł 35, rozdz.
55 ).................................................................. 4)

ROZDZ. 4908 (U. S. C., tytuł 35, rozdz.
5 6 ) . ................................................................5)

ROZDZ. 4909 (U. S. C., tytuł 35, rozdz. 57/6). 
Odwołania w sprawach odmowy udzielenia pa
tentu. —  Każdy zgłaszający lub każdy, kto wno
si o ponowne wydanie patentu (reissue), a czyje 
roszczenia zostały dwukrotnie odrzucone, może

1) Zmieniony ustawą z dn. 5 sierpnia 1939 r., 53 Stat 
1213. Ustęp ostatni posiada moc od dn. 5 sierpnia 1940 r.

Zmieniony ustawą z dn, 5 sierpnia 1939 r., 53 Stat.
1 2 1 2.

2) Zmieniony ustawą z dn. 18 lutego 1922 r., 42 Stat 
L. 891.

3) Wzywanie świadków.
4) Wynagrodzenie świadków.
5) Odmowa zeznań; kary.
6) Zmieniony ustawą z dn. 5 sierpnia 1939 r., 53 Stat 

1 2 1 2 .
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wnieść odwołanie od decyzji pierwszego egza
minatora ( primery examiner)  do Komisji Odwo
ławczej (Board of appeals) po uprzednim uisz
czeniu opłaty za odwołanie.

Ustawa z dn. 3 marca 1911 r., 36 Słał. 1143 
(Ustawa o ustroju sądów):

ROZDZ. 188 (U. S. C., tytuł 28, rozdz. 301)1). 
Court of Customs and patent appeals. —  Two
rzy się w Stanach Zjednoczonych sąd pod naz
wą U. S. Court of Customs and patent appeals 
w składzie jednego sędziego przewodniczącego 
i czterech sędziów przydzielonych, z których 
każdy będzie mianowany przez Prezydenta na 
wniosek i za zgodą Senatu, z płacą 12.500 $ 
rocznie. Sędzia przewodniczący zostanie wyzna
czony przez Prezydenta według starszeństwa no
rninacyj a pierwszeństwo między sędziami przy
dzielonymi również będzie zależało od czasu 
służby. Quorum tego sądu wynosi trzech sę
dziów. Decyzje mogą być pobierane w obecno
ści co najmniej trzech członków. W razie wa
kansu, czasowej nieobecności lub nieprzydatno
ści z jakiegokolwiek powodu jednego lub dwu 
sędziów, Prezydent może na wniosek sędziego 
przewodniczącego powierzyć zastępstwo każde
mu sędziemu zawodowemu Sądu obwodowego lub 
okręgowego Stanów Zjednoczonych.

Ustawa z dn. 2 marca 1929 r., 45 Stat. 1476:

ROZDZ. 2 (U. S. C., tytuł 28, rozdz. 309a). 
Przeniesienie właściwości Sądów w sprawach 
patentów itd. —  a) Orzecznictwo w sprawach 
odwołań od decyzji Urzędu Patentowego w 
przedmiocie patentów i znaków, należące przed 
dniem 1 kwietnia 1929 r. do Sądu Apelacyjnego 
okręgu Kolumbii, powierza się sądowi U. S. 
Court of Customs and patent appeals.

d) Nic w niniejszym przypadku nie może być 
rozumiane jako naruszające w jakikolwiek spo
sób właściwość Sądu Apelacyjnego okręgu Ko
lumbii w przypadkach equity.

Statuty Zrewidowane. Tytuł LX:

ROZDZ. 4910. . . . . 2)

ROZDZ. 4911 (U. S. C., tytuł 35, rozdz. 
59a)3). Przeniesienie postępowania z Board of 
Appeals do Court of Customs itd. — Zgłaszają
cy, niezadowolony z decyzji Komisji Odwoław
czej (Board of Appeals) może odwołać się od 
tej decyzji do U. S. Court of Customs and patent 
appeals, tracąc jednak prawo do postępowania 
w trybie przepisów rozdziału 4915 (U . S. C., 
tytuł 35, rozdz. 63) Statutów Zrewidowanych.

Strona zainteresowana w sprawie kolizji, nieza
dowolona z decyzji Komisji egzaminatorów, mo
że odwołać się do' U. S. Court of Customs and 
patent appeals. Wszelako odwołanie to należy 
odrzucić, jeżeli strona przeciwna w sprawie tej 
samej kolizji zawiadomi Komisarza Patentów 
w ciągu dwudziestu dni od daty wniesienia przez 
odwołującego się odwołania w trybie przepisów 
rozdziału 4912 (U. S. C., tytuł 35, rozdz. 60) 
Statutów Zrewidowanych, że życzy sobie, aby 
całe dalsze postępowanie było prowadzone wed
ług przepisów rozdziału 4915 Statutów Zrewi
dowanych. Odwołującemu będzie przysługiwał 
po tym‘czasokres dni 30 do wniesienia na pod
stawie przepisów wymienionego rozdziału 4915 
skargi in equity, w razie niewniesienia takiej 
skargi, decyzja stanowiąca przedmiot odwołania 
będzie miarodajna dla dalszego postępowania 
w danej sprawie.

ROZDZ. 4912 (U. S. C., tytuł 35, rozdz. 60)1). 
Zawiadomienie o odwołaniu. —  Gdy odwołanie 
zostało wniesione do U. S. Court of Customs and 
patent appeals, odwołujący się zawiadomi o tym 
Komisarza. Złoży on poza tym w Urzędzie Pa
tentowym w terminie, jaki Komisarz wyznaczy, 
pisemne szczegółowe umotywowanie odwcfłania-

ROZDZ. 4913 (U. S. C, tytuł 35, rozdz. 61 )2). 
Postępowanie w sprawie odwołania — Przed 
rozpatrzeniem odwołania Sąd zawiadomi Komi
sarza o dacie i miejscu rozprawy. Komisarz 
przekaże te informacje bez zwłoki — w sposób, 
który Sąd może oznaczyć — stronom, które uwa
ża za zainteresowane w sprawie. Strona odwo
łująca się winna przedłożyć Sądowi uwierzytel
nione kopie wszystkich dotyczących dokumen
tów i materiałów dowodowych, Komisarz zaś do
starczy Sądowi na piśmie sprawozdania ze szcze
gółowymi motywami swej decyzji, uwzględnia
jąc zarazem wszystkie punkty motywów odwo- 
tania.

ROZDZ. 4914 (U. S. C., tytuł 35, rozdz. 62). 
Rozstrzygnięcie odwołania. — Na wniosek Sąd 
rozpatruje i rozstrzyga odwołanie i poddaje za
kwestionowaną decyzję rewizji w sposób suma
ryczny, na podstawie dostarczonych Komisarzo
wi środków dowodowych, w terminie, jaki Sąd 
ten wyznaczy, możliwie bliskim i odpowiednim. 
Rewizja ogranicza się do punktów wymienionych 
w uzasadnieniu odwołania. Po rozprawie Sąd 
przekaże Komisarzowi protokół postępowania i 
rozstrzygnięcia, który będzie dołączony do akt 
Urzędu Patentowego i miarodajny dla dalszego 
postępowania w danej sprawie. Jednakże żadne 
zapatrywanie i żadna decyzja Sądu w takim 
przypadku nie może być przeszkodą dla zainte
resowanego do zaskarżenia ważności patentu

3) Zmieniony ustawami: z dn. 13 grudnia 1926 r ., 
44 Stat L. 919 i z dn. 2 marca 1929 r., 5 Stat. L. 1475.

2) Uchylony ustawą z dn. 2 marca 1927 r ., 44 Stat. 
1337.

3) Zmieniony ustawą z dn. 5 sierpnia 1939 r., 53 Stat. 
1212.

1) Zmieniony ustawą z dn. 2 marca 1929 r., 45 Stat. 
L. 1476.

2) Zmieniony ustawą z dn. 2 marca 1927 r., 44 Stat. 
L. 1335.
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przed każdym sądem, przed którym patent ten 
byłby kwestionowany.

ROZDZ. 4915 (U .S .C ., tytuł 35, rozdz. 63)1). 
Skarga „in equity“. —  Gdy Komisja Odwoław
cza odmówi udzielenia patentu lub gdy zgłasza
jący nie jest zadowolony z decyzji Komisji egza
minatorów (kolizje), zgłaszający może w ciągu 
sześciu miesięcy od odmowy lub decyzji skorzy
stać z prawa skargi in equity — o ile nie wniósł 
już był odwołania od decyzji Komisji Odwoław
czej do U. S. Court of Customs and patent appe
als a odwołanie to nie znajduje się już w toku 
postępowania lub nie zostało już rozpatrzone; 
w tym przypadku nie może być wniesiona żad
na skarga na podstawie przepisów rozdziału ni
niejszego. Sąd rozpatrujący skargę będzie mógł 
po zawiadomieniu strony przeciwnej i z zacho
waniem innych obowiązujących przepisów postę
powania postanowić, że zgłaszający jest według 
ustawy uprawniony do uzyskania patentu na 
swój wynalazek — tak, jak został on opisany 
w roszczeniu (claim), lub na część tego wyna
lazku — tak, jak wskazują na to okoliczności 
faktyczne. Postanowienie takie, jeśli jest dla 
zgłaszającego korzystne, uprawnia Komisarza do 
wystawienia patentu zainteresowanemu, który 
złoży w Urzędzie Patentowym kopię postano
wienia i uczyni zadość innym wymaganiom usta
wy. We wszystkich przypadkach, w których nie 
ma strony przeciwnej, odpis skargi przedkłada 
się Komisarzowi a całkowite koszty postępowa
nia uiszcza zgłaszający bez względu na to, czy 
decyzja ostateczna została powzięta na jego ko
rzyść. We wszystkich przypadkach, w których 
występuje strona przeciwna, będą na wniosek 
jednej lub drugiej strony zainteresowanej dopu
szczone w całości lub w części dowody z akt 
Urzędu Patentowego pod warunkami, jakie okre
śli Sąd co do terminów, kosztów, wydatków i dal
szego przesłuchania świadków a bez uszczerbku 
dla uprawnienia stron do dostarczenia nowych 
dowodów. Zeznania i dowody figurujące w ak
tach Urzędu Patentowego będą miały — w razie 
ich całkowitego lub częściowego dopuszczenia — 
taką samą moc dowodową i taki sam skutek, jak 
gdyby były złożone i dostarczone w samym po
stępowaniu dotyczącym skargi.

Ustawa z dn. 3 marca 1927 r., 44 Stat. 1394 
(U. S. C., tytuł 35, rozdz. 72a). Zmiana rozdzia
łu 52 ustawy o ustroju sądów. — Jeżeli po wnie
sieniu do Sądu Okręgowego U. S. A. dla okręgu 
Kolumbii skargi jako środka prawnego na pod
stawie rozdz. 4915 lub 4918 Statutów Zrewido
wanych (U. S. C., tytuł 35, rozdz. 63 lub 66), 
bez korzystania z innych środków obrony, okaże 
się, że jedna ze stron przeciwnych zamieszkuje 
w kraju obcym lub ż e  strony przeciwne zatniesz
kują w różnych miejscach nie leżących w tym 
samym Stanie, Sąd będzie władny rozpatrzyć

sprawę a wezwania będą doręczone wszystkim 
stronom ze skutkiem przewidzianym w niniej
szym rozdziale (U. S. C., tytuł 28, rozdz. 113), 
chyba że strony przeciwne stawią się dobrowol
nie. Wszelako wezwania na podstawie rozdziału 
niniejszego do stron zamieszkałych w kraju ob
cym będą dokonywane w drodze obwieszczeń lub 
inaczej, według zarządzenia Sądu.

Statuty Zrewidowane. Tytuł LX:

ROZDZ. 4916 (U.S.C., tytuł 35, rozdz. 64)1). 
Ponowne udzielenie patentu. —  Jeżeli patent jest 
w całości lub w części niewykonalny lub nieważ
ny na skutek wadliwego lub niedostatecznego 
opisu lub dlatego, że wynalazca odnośnie do 
swego wynalazku lub odkrycia wysunął roszcze
nie szersze niźli miał do tego prawo ze względu 
na nowość a błąd został popełniony przez nie
uwagę, przypadek, lub nieporozumienie, nie zaś 
podstępnie lub w intencji wprowadzenia w błąd, 
natenczas Komisarz zezwoli w odniesieniu do te
go samego wynalazku i po zrzeczeniu się takie
go patentu oraz uiszczeniu wymaganych usta
wowo opłat na ponowne udzielenie właścicielo
wi patentu, jego następcom prawnym lub usta
wowym zastępcom patentu zgodnego z popra
wionym opisem. Udzielenie to nastąpi na czas, 
przez który trwałby jeszcze patent pierwotny. 
Zrzeczenie się wywiera moc od udzielenia pa
tentu zmienionego. Wszelako, jeżeli roszczenia 
zawarte w patencie pierwotnym i w patencie 
ponownie udzielonym są identyczne, zrzeczenie 
się nie dotyka żadnej skargi, będącej już przed
miotem postępowania, i nie uchybia podstawom 
skargi, istniejącym w chwili jej wniesienia. W  
konsekwencji patent ponownie udzielony stano
wi w tym zakresie, w jakim jego roszczenia są 
identyczne z patentem pierwotnym, kontynuację 
tego ostatniego a skutki jego nie doznają żad
nej przerwy od daty patentu pierwotnego. Komi
sarz, jeśli uważa to za wskazane, może zarzą
dzić udzielenie kilku patentów na różne i osob
ne części przedmiotu opatentowanego gdy wła
ściciel patentu o to wnosi i uiści opłaty wyma
gane za ponowne udzielenie każdego z tych po
nownie udzielonych patentów. W  każdym z tych 
przypadków opisy i roszczenia będą przedmio
tem rewizji i ograniczenia w taki sam sposób 
jak przy zgłoszeniach pierwotnych. Każdy tak 
udzielony ponownie patent łącznie z poprawio
nymi opisami ma taką samą moc i skutki praw
ne przy rozpatrywaniu skarg, które by stąd wy
nikły, jak gdyby był zgłoszony pierwotnie w tej 
poprawionej formie. Jednakże żaden nowy 
przedmiot nie może być wprowadzony do opisu, 
a gdy chodzi o patent na maszynę — mogą być 
zmienione tylko modele lub rysunki dla wza
jemnego uzgodnienia. Gdy nie ma ani modeli, 
ani rysunków, zmiany mogą być dokonywane po 
udowodnieniu wobec Komisarza, że nowy przed-

1) Zmieniony ustawą z dn. 5 sierpnia 1939 r., 53 Stat 
1212 .

1) Zmieniony ustawą z dn. 24 maja 1928 r., ch 730, 
45 Stat. L. 732.
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miot lub zmiana były częścią składową wynalaz
ku pierwotnego a zostały — jak wyżej powie
dziano — opuszczone przez nieuwagę, przypa
dek lub nieporozumienie.

ROZDZ. 4917 (U . S. C., tytuł 35, rozdz. 65). 
Zrzeczenie się („disclamers“). — Jeżeli przez 
nieuwagę, przypadek lub nieporozumienie a bez 
podstępu lub intencji wprowadzenia w błąd wła
ściciel patentu zgłosił roszczenie przewyższające 
to, czego był rzeczywistym i pierwszym wyna
lazcą lub odkrywcą, patent jego będzie ważny 
na całą część należącą mu się rzeczywiście i słu
sznie, pod warunkiem, że część ta jest istotną 
lub główną składową przedmiotu opatentowane
go. Taki właściciel patentu, jego spadkobiercy 
lub następcy prawni na całości bądź na części 
interesów mogą po uiszczeniu opłat przepisa
nych przez ustawę zrzec się tych części opaten
towanego przedmiotu, których na podstawie pa
tentu lub cesji nie pragną objąć roszczeniami lub 
urzymać, oznaczając przy tym rozmiar udziału 
w tym patencie. To zrzeczenie się winno być 
dokonane na piśmie, poświadczone przez jed
nego lub więcej świadków i zarejestrowane w 
Urzędzie Patentowym; będzie ono potem uwa
żane za część składową pierwotnego opisu o ty
le, o ile wnioskodawca lub inna osoba, która po 
rejestracji prawa odeń wywodzi, jest zaintere
sowana w patencie. Wszelako takie zrzeczenie 
się jest bezskuteczne w stosunku do skarg będą
cych przedmiotem postępowania w chwili wnie
sienia go, wyjąwszy przypadki nieusprawiedli

wionej opieszałości lub opóźnienia we wniesie
niu 1).

Ustawa z dn. 4 marca 1925, 43 Stat. 1268 
(U. S. C., tytuł 35, rozdz. 88, tytuł 15, rozdz. 
133). Zaświadczenie sprostowań. —  Jeżeli z re
jestrów lub akt Urzędu Patentowego wynika nie
dwuznacznie istnienie błędu powstałego z winy 
tegoż Urzędu a dotyczącego rejestracji pewnego 
patentu lub znaku, Urząd w celu stwierdzenia 
i ustalenia rodzaju tego błędu będzie mógł wy
dać bezpłatnie zaświadczenie, podpisane przez 
Komisarza Patentów i zaopatrzone w pieczęć 
Urzędu Patentowego. Zaświadczenia te wpisu
je się do rejestru patentów lub znaków. Druko
waną kopię zaświadczenia dołącza się do każ
dego drukowanego egzemplarza patentu lub do
kumentu rejestracji znaku. Wspomniane za
świadczenia 'będą odtąd uważane za część doku
mentu pierwotnego i każdy patent lub świadec
two rejestracji znaku, do którego dołączono za
świadczenie tego rodzaju, będą miały na przy
szłość przy rozpatrywaniu skarg taką samą moc 
i skutki prawne, jak gdyby były pierwotnie wy
dane w tej poprawionej formie. Zaświadczenia 
tego rodzaju, wydane już zgodnie z przepisami 
Urzędu Patentowego, jak również patenty i świa
dectwa rejestracji znaków, do których je dołą
czono, będą miały taką samą moc i skutki praw
ne, jak gdyby zaświadczenia te były specjalnie 
ustawowo dopuszczone.

D. c. n.
(La Proprteie Industrelle 1941 r., Nr 11, str. 159—162).

1) Por. rozdz. 973 i 4922.
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93

PATENTY NA WYNALAZKI
Udzielenie

Tłustym drukiem oznaczono numer patentu. Liczby i litery przed numerem patentu oznaczają klasę, podklasę, grupę
i podgrupę, do której zaliczono wynalazek. Następnie kolejno są umieszczone: nazwisko właściciela patentu; tytuł 
wynalazku; data zgłoszenia; po skrócie „Pierwsz", który oznacza pierwszeństwo ze zgłoszenia w jednym z krajów, 
należących do Konwencji Związkowej Paryskiej, data zgłoszenia zagranicznego i w nawiasie kraj, gdzie zgłoszenia

dokonano; data udzielenia patentu.

2c, 2/02 32123. Herbert Schou, Juelsminde. 
Sposób wytwarzania środka nadającego kru
chość do celów piekarskich. 15.5 1939. Udzie
lono 20.8 1943.

5a, 38/20 32106. Johann Riehl, Litzmann
stadt. Wieża wiertnicza w kształcie trójnoga.
18.2 1939. Udzielono 16.8 1943.

5c, 10/01 32158. Karl Barall, Duisburg-Wan- 
heim i Karl Gerlach, Moers, Rhein. Klin po
przeczny do zamka klinowego żelaznego stem
pla górniczego. 5.3 1940. Udzielono 31.8 1943.

7b, 2/01 32120. La Soudure Electrique Au
togène Société Anonyme, Anderlecht-Bruxel
les. Sposób wytwarzania kształtowników me
talowych oraz urządzenie do stosowania tego 
sposobu. 9.5 1939. Pierwsz. 30.6 1 938 dla zastrz.
1—6 i 14—25; 6.3 1939 dla zastrz. 7— 13 (Wiel
ka Brytania). Udzielono 19.8 1943.

7b, 10/50 32118. Tube Industrial Participa
tion Ltd., Breganzona-Lugano, Sposób wyrobu 
zamkniętych na jednym końcu cylindrów z blo
ku metalowego oraz prasa do wykonywania te
go sposobu. 15,4 1939. Pierwsz. 23.4 1938 (Niem
cy). Udzielono 19.8 1943.

7c, 24 32172. Ambrosius Lauer, Poznań i 
Willy Lauer, Karlsruhe. Sposób ściągania i miej
scowego pogrubiania ścianki otwartych koń
ców przedmiotów wydrążonych oraz urządzenie 
do wykonywania tego sposobu. 16.9 1940. 
Pierwsz. 14.8 1939 (Niemcy). Udzielono 3.9 1943.

7d, 16 32157. Società Anonima Fonderie Offi
cine di Gorizia, Gorizia. Sposób wyrobu pod
kładek. 12.3 1940. Pierwsz. 30.9 1 938 (Wielka 
Brytania). Udzielono 31.8 1943.

8m, 1/05 32128. I. G, Farbenindustrie Aktien
gesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób barwienia 
sztucznych produktów z octanu celulozy rozpu
szczalnego w chloroformie. 26.5 1 939. Pierwsz.
28.5 1938 (Niemcy). Udzielono 21.8 1943.

12i, 21 32139. I. G. Farbenindustrie Aktien
gesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób wytwa
rzania dwutlenku siarki i cementu portlandz
kiego z siarczanu wapnia i zwykłych dodatków, 
zawierających glinokrzemian. 6.7 1939. Pierwsz.
6.7 1938 (Niemcy). Udzielono 24.8 1943.

12m, 5 32131. I. G. Farbenindustrie Aktien
gesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób odkrze
miania glinokrzemianów (gliny). 7.6 1939,
Pierwsz. 8.6 1938 dla zastrz. 1; 5.4 1939 dla 
zastrz. 2—6 (Niemcy). Udzielono 21.8 1943.

12m, 6 32114. I. G. Farbenindustrie Aktien
gesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób odkrze-

miania minerałów, żużli i podobnych materia
łów, zawierających trudno lotne tlenki metali.
31.3 1939. Pierwsz. 8.4 1938 dla zastrz. 1; 23,7 
1938 dla zastrz, 2 (Niemcy), Udzielono 18.8 
1943.

12p, 8/01 32121, Schering A. G., Berlin. Spo
sób wytwarzania furanowych pochodnych sze
regu pirazolomowego. 9.5 1939. Pierwsz. 10,5
1938 (Niemcy). Udzielono 19.8 1943.

12g, 4/01 32107. Bombrini Parodi - Delfino, 
Rzym. Sposób wytwarzania z tlenku miedzi ka
talizatora, stosowanego do odwodorniania al
koholi. 24.2.1939. Pierwsz. 9.3 1938 (Włochy). 
Udzielono 17.8 1943.

12q, 6/03 32109. I, G. Farbenindustrie Ak
tiengesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób wy
twarzania pochodnych kwasu benzenosulfono
wego. 4.3 1939. Pierwsz. 8.3 1938 (Niemcy).
Udzielono 17.8 1943.

12q, 14/03 32141. I. G. Farbenindustrie Ak
tiengesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób otrzy
mywania oczyszczonych fenoli z fenoli suro
wych. 8.7 1939. Pierwsz. 9.7 1938 (Niemcy).
Udzielono 24.8 1943.

12q, 24 32110. I. G. Farbenindustrie Aktien
gesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób otrzymy
wania związków tlenku pięciometylenowego.
9.3 1939. Pierwsz. 16.3 1938 (Niemcy). Udzielono
17.8 1943.

12q, 32/01 32138. Przemysłowo - Handlowe 
Zakłady Chemiczne Ludwik Spiess i Syn, Spółka 
Akcyjna, Warschau. Sposób wytwarzania dwu- 
aminoalkoholi trzeciorzędowych. Do.datkowy do 
patentu nr 26854. 1.7 1939. Udzielono 24.8 1943.

13d, 29 32168. Schmidt’sche Heissdampf-Ge
sellschaft mit beschränkter Haftung, Kassel- 
Wilhelmshöhe. Regulacyjny zawór parowy z 
oddzielaczem wody do kotłów parowozowych, 
lub podobnych. 10.7 1940. Udzielono 2.9 1943.

17a, 18/02 32122. Nils Erland af Kleen, 
Sztokholm. Absorpcyjne lub adsorpcyjne urzą
dzenie chłodnicze. 13,5 1939. Udzielono 20.8 
1943.

17f, 11 32129. Nikolai Ahlmann, Kopenhaga, 
Sposób ogrzewania i chłodzenia materiałów 
sypkich. 26.5 1939. Pierwsz. 18.6 1938 (Wielka 
Brytania). Udzielono 21.8 1943.

18a, 3 32111, H. A. Brassert & Co, Berlin-
Charlottenburg. Sposób prowadzenia wielkiego 
pieca. 10.3 1939. Pierwsz. 10.3 1938 (Wielka 
Brytania). Udzielono 17,8 1943.
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18b, 21/01 32150. Gunnar Hörgard, Oslo. 
Sposób wytwarzania w piecu indukcyjnym sto
pów żelaznych o małej zawartości węgla. 19.8
1939. Pierwsz. 22.8 1938 dla zastrz. 1— 10; 8.7
1939 dla zastrz. 11— 14 (Norwegia). Udzielono
26.8 1943.

18c, 3/30 32184. '’Ruhrstahl Aktiengesell
schaft, Witten-Ruhr. Sposób nakrzemowywania 
przez dyfuzję przedmiotów ze stali lub stopów 
żelaznych. 5.6 1941, Pierwsz. 2.7 1940 (Niem
cy). Udzielono 6.9 1943.

18c, 8/30 32162. Dortmund-Hoerder Hütten
verein, Aktiengesellschaft, Dortmund. Sposób 
polepszania właściwości fizycznych i wytrzyma
łościowych stali budowlanych. 21.3 1940.
Pierwsz. 15.11 1938 (Niemcy). Udzielono 1.9 
1943.

20e, 16 32099. Scharfenbergkupphing Ak
tiengesellschaft, Berlín. Samoczynny sprzęg do 
sprzęgania pojazdów, zwłaszcza wózków trans
portowych. 21.1 1939. Pierwsz. 5.10 1938 (Niem
cy). Udzielono 7.8 1943.

201, 9/01 32154. Firma C. Conradty, Norym
berga. Węglowy pałąk ślizgowy łukowy lub 
prosty. 3.2 1940. Pierwsz. 16.12 1938 (Niemcy). 
Udzielono 31.8 1943.

21a1, 33/71 32124. N. V. Philips' Gloeilam
penfabrieken, Eindhoven. Nadawcze urządzenie 
telewizyjne. 16.5 1939. Pierwsz. 19.5 1938 (Niem
cy). Udzielono 20.8 194ß.

21a4, 48/61 32105. Compagnie Genérale de 
Telegraphie Sans Fil, Paryż. Sposób zmiany fa
zy szeregu krótkotrwałych impulsów. 11.2 1939. 
Pierwsz. 16.2 1938 (Francja). Udzielono 16.8 
1943.

21d1, 59 32155. Firma C. Conradty, Norym
berga. Komutator z węgla sztucznego. 14.2 1940. 
Pierwsz. 6.3 1939 (Niemcy). Udzielono 31.8 1943.

21d1, 59 32156. Firma C. Conradty, Norym
berga. Komutator węglowy. 27.2 1940. Pierwsz,.
16.3 1939 (Niemcy). Udzielono 31.8 1943.

21f, 82/01 32161. Egyesült Izzólámpa és Vil
lamossági Részvénytársaság, Ujpest. Rurowa 
lampa wyładowcza napełniona gazem i opraw
ka do niej. 21.3 1940. Pierwsz. 21.3 1939 (Wę
gry). Udzielono 31.8 1943.

22a, 1 32132. I. G. Farbenindustrie Aktien
gesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób wytwarza
nia barwników azowych. 9.6 1939. Pierwsz. 9.6
1938 (Niemcy). Udzielono 23.8 1943.

22a, I 32149. I. G, Farbenindustrie Aktien
gesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób wytwarza
nia barwników jednoazowych. 18.6 1939.
Pierwsz. 8.9 1938 (Niemcy). Udzielono 26.8 1943.

22a, 2 32113. I. G. Farbenindustrie Aktien
gesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób wytwarza
nia barwników azowych. 31.3 1939. Pierwsz.
2.4 1938 dla zastrz. 1; 13.2 1939 dla zastrz. 2;
18.2 1939 dla zastrz. 3 (Niemcy). Udzielono 18.8 
1943.

22a, 10 32144. Gesellschaft für Chemische 
Industrie in Basel, Bazyleja. Sposób wytwarza-

nia barwników azowych. 19.7 1939. Pierwsz.
22.7 1938 (Szwajcaria). Udzielono 25.8 1 943.

22a, 10 32148. Gesellschaft für Chemische
Industrie in Basel, Bazyleja. Sposób wytwarza
nia barwników tris- i wieloazowych. 14.8 1939. 
Pierwsz. 16.8 1938 (Szwajcaria). Udzielono 26.8 
1943.

22g, 3 32180. Leonard Krótkopad, Warschau. 
Sposób wytwarzania kleju. 25.4 1941. Udzielo
no 4.9 1943,

22g, 10/01 32182. Kohle- und Eisenforschung 
G. m. b. H., Düsseldorf i Gelsenkirchener Berg
werks-Aktiengesellschaft, Essen. Środek powło
kowy. 20.5 1941. Pierwsz. 13.7 1940 (Niemcy). 
Udzielono 6.9 1943.

23c, 1/01 32097. Aktiebolaget Separator-No
bel, Sztokholm. Sposób otrzymywania olejów 
krzepnących w niskich temperaturach. 3.1 1939. 
Pierwsz. 4.1 1938 (Niemcy). Udzielono 7.8 1943.

28a, 1 32159. Eva Souchon ur. Heinecke, 
Berlin. Sposób usuwania wełny ze skór, 5.3
1940. Udzielono 31.8 1943.

28a, 6 32187, I. G. Farbenindustrie Aktien
gesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób garbowa
nia. 30.6 1941. Pierwsz. 27.2 1939 (Niemcy). 
Udzielono 7.9 1943.

29a, 2/03 32183. Rudolf Dittrich, Dessau. 
Urządzenie do rozluźniania rozdzielonego na 
mokro i wysuszonego łyka lnu, konopi lub po
dobnych roślin. 5.6 1941. Pierwsz. 6.7 1940 
(Niemcy). Udzielono 6.9 1943.

29b, 2 32185. Gustaw Helmke, Puschkau. 
Sposób rozdzielania i ługowania włókien łodyg 
roślin łykowych. 24.6 1941. Pierwsz. 21.2 1939 
(Niemcy). Udzielono 6.9 1943.

31a, 2/40 32130. Manuel Tama, Zurych. Piec 
indukcyjny do przetapiania metali lekkich, 
zwłaszcza aluminium i jego stopów. 3.6 1939. 
Udzielono 21.8 1943.

31c, 23/02 32176. Dürener Metallwerke Ak
tiengesellschaft, Berlin. Kokila do odlewania 
bloków lub płyt o ścisłej budowie wewnętrznej. 
4.1 1941. Udzielono 3.9 1943.

37b, 2/01 32127. Erich Miesen, Berlin-Char- 
lottenburg. Połączenie przedmiotów w kształ
cie płyt za pomocą listw wiążących, w rodzaju 
połączenia zasuwnego. 25.5 1939. Pierwsz. 18.3
1939 dla zastrz. 1, 2 i 4 (Niemcy). Udzielono 21.8 
1943.

38h, 2/01 32112. Allgemeine Holzimprägnie
rung, Gesellschaft mit beschränkter Haftung, 
Berlin. Sposób wytwarzania mieszanin soli 
ochronnych, zawierających fluor do konserwa
cji drewna. 21.3 1939. Udzielono 18.8 1943.

39a, 10/03 32133. Kölnische Gummifäden- 
Fabrik vormals Ferd. Kohlstadt et Co., Kolo
nia i firma Friedrich Eifeld, Gröbzig. Dysza do 
wytwarzania nici o ostrych krawędziach z roz
proszyn kauczukowych lub podobnych. 13.6 
1939. Pierwsz. 9.7 1938 (Niemcy). Udzielono
23.8 1943.
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39b, 26/02 32169. Czesław Zbierzyński, War
schau. Skóra sztuczna. 25.7 1940. Udzielono
2.9 1943.

39c, 21 32151. Przemysł Chemiczny „Boru
ta" Spółka Akcyjna, Zgierz. Sposób wytwarza
nia mas plastycznych o właściwościach zbliżo
nych do właściwości kauczuku. 21.8 1939. Udzie
lono 26.8 1943.

40b, 13 32142. Georg von Giesche's Erben, 
Wrocław. Stop cynkowy niezawierający mie
dzi, lecz zawierający aluminium i magnez, sto
sowany do wyrobu przedmiotów mających po
siadać dużą ciągłiwość w niskich temperatu
rach. 18.7 1939. Pierwsz. 20.1 1939 dla zastrz.
1 (Niemcy). Udzielono 25.8 1943.

42c, 11/01 32147. Stefan Rybicki, Izabelin. 
Krzyż niwelacyjny. 3,8 1939. Ucłzielono 26.8 
1943.

42e, 1 32152. Bernard Gabriel Marie Muse- 
lier, Paryż. Ilościomierz do cieczy oraz układ 
połączeniowy z zastosowaniem tego ilościomie
rza. 27.12 1939. Pierwsz. 12.9 1938 (Francja). 
Udzielono 31.8 1943.

45b, 14 32108. Erik Vilhelm Walter Hall
wyl von Geijer, Sztokholm. 2.3 1939. Pierwsz.
9.7 1938 (Szwecja). Udzielono 17.8 1943.

451, 3/06 321 79. Stefan Eljasz, Warschau. 
Trucizna na gryzonie. 11.3 1941. Udzielono 4.9 
1943.

451, 5 32186. Scnering A. G., Berlin. Środek 
do tępienia chwastów. 28.6 1941. Pierwsz. 24.8
1940 dla zastrz. 1; 10.2 1941 dla zastrz. 2 i 3 
(Niemcy). Udzielono 6.9 1943.

46a2, 79/01 32143. Maschinenfabrik Augs
burg Nürnberg A. G., Norymberga. Szybkobież
ny silnik Diesla z przedmuchiwaniem i ładowa
niem. 18.7 1939. Pierwsz. 19.7 1938 (Niemcy). 
Udzielono 25.8 1943.

46c2, 105 32174. Daimler-Benz Aktiengesell
schaft, Stuttgart - Untertürkheim. Pojedyncze 
urządzenie nastawcze do tłoków pomp, zwłasz
cza paliwowych pomp wtryskowych do silni
ków spalinowych. 26.9 1940. Pierwsz. 2.10 1939 
(Niemcy), Udzielono 3.9 1943.

46c2, 109 32102. Daimler-Benz Aktiengesell
schaft, Stuttgart. Urządzenie do usuwania po
wietrza z komór ssawnych i tłocznych pomp 
paliwowych silników spalinowych. 30.1 1939, 
Pierwsz. 8.3 1938 (Niemcy). Udzielono 16.8 1943.

46c4, 4 32136. Robert Bosch, G. m. b. H., 
Stuttgart. Maszyna magnetoelektryczna do za
płonu i oświetlania. 28.6 1939. Pierwsz. 23.7 
1938 (Niemcy). Udzielono 23.8 1943.

46c!, 4 32137. Robert Bosch G. m. b. H., 
Stuttgart. Maszyna magnetoelektryczna o co 
najmniej dwóch niezależnych od siebie obwo
dach magnetycznych. 28.6 1939. Pierwsz 25 7 
1938 (Niemcy). Udzielono 24.8 1943.

46c1, 1 32100. Ringhoffer-Tatra-Werke A. G., 
Praga Smichov. Silnik spalinowy z cylindrami 
ustawionymi w kształcie litery V, i z dmucha
wą chłodzącą. 24.1 1939. Pierwsz. 9.4 1938 
(Czechosłowacja). Udzielono 7.8 1943,

47a, 11 32160. S, A. Fonderie Officine di Go
rizia, Gorizia. Podkładka do zabezpieczania na
krętki lub -wkrętu. 18.3 1940. Pierwsz. 4.10 1938 
(Wielka Brytania). Udzielono 31.8 1943.

47f, 3/25 32171. Société Anonyme des Hauts-
Fourneaux & Fonderies de Pont-à-Mousson, 
Pont-à-Mousson. Rura lub część rurowa, spo
sób jej wyrobu oraz urządzenie do wykonywa
nia tego sposobu. 11.9 1940. Pierwsz. 27.1 1939 
dla zastrz. 2— 14; 15.9 1938 dla zastrz. 1 (Fran
cja). Udzielono 2.9 1943.

47g, 48/02 32181. Hermann Sandvoss, Frank
furt n. M., Wilhelm Sandvoss, Frankfurt n. M. 
i Paul Bär, Frankfurt n, M. Zawór redukcyjny,
29.4 1941. Udzielono 4.9 1943,

49a,-56/01 32188. Raboma Maschinenfabrik 
Hermann Schoening, Berlin-Borsigwalde. Urzą
dzenie do zawieszania wiertarek żórawiowych 
na haku podczas ich przenoszenia. 17,7 1941. 
Pierwsz. 7.11 1940 (Niemcy). Udzielono 7.9 
1943.
V 49a, 56/03 32189. Raboma Maschinenfabrik 

Hermann Schoening, Berlin-Borsigwalde, Wier
tarka z obracającym się podnośnikiem żórawio
wym. 17.7 1941. Pierwsz. 12.11 1940 (Niemcy). 
Udzielono 7.9 1943.

49c, 3/04 32135. Dr. Waldrich K. G., Siegen. 
Obrabiarka do obrabiania surowych bloków.
22.6 1939. Pierwsz. 6,4 1939 (Niemcy). Udzie
lono 23.8 1943.

50d, 6/10 32173. I. G. Farbenindustrie Ak 
tiengesellschaft, Frankfurt n, M, Sposób wyro
bu tkanin sitowych. 24.9 1 940. Pierwsz. 22.12 
1938 (Niemcy). Udzielono 3.9 1943,

55f, 16 32166. Efka-Werk Fritz Kiehn, Tros
singen. Bibułka w postaci taśmy do papierosów.
29.6 1940. Udzielono 1,9 1943.

57c, 10/03 32098. Johann Giese, Warschau. 
Urządzenie do kopiowania rysunków. 16.1 1939. 
Udzielono 7.8 1943,

61a, 29/01 32178, Auergesellschaft Aktien
gesellschaft, Berlin. Ratowniczy aparat odde
chowy. 19.2 1941. Pierwsz. 16.3 1940 (Niemcy). 
Udzielono 4.9 1943.

62b, 47/03 32153. Domier-Werke G. m. b. H,, 
Friedrichshafen n. B. i Dr. Ing, e. h, Claude Dor
nier, Friedrichshafen n, B. Klapa, hamulcowa do 
pojazdów, zwłaszcza do samolotów. 1.2 1940. 
Pierwsz. 15.10 1938 (Niemcy). Udzielono 31,8 
1943.

63c, 37 32165. Eisenwerk Rothe Erde G. m. 
b. H., Dortmund. Łożysko obrotowe do pojaz
dów. 11.6 1940. Udzielono 1.9 1943.

63c, 72 32191. Ringhoffer-Tatra Werke A. G., 
Praga. Umieszczenie chłodnicy w pojazdach 
opływowych z silnikiem z tyłu. 24.7 1941. 
Pierwsz. 31.7 1940 (Czechy i Morawy). Udzie
lono 7.9 1943.

63d, 23 32125. Akciovà společnost drive Ško
dovy zàvody v Plzni, Praga. Ostroga przeciw
ślizgowa do pojazdów gąsienicowych. 23,5 1939. 
Udzielono 20.8 1943,
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63e, 31/01 32175. Georg Hoffmann, Norym
berga. Zawór przeponowy do dętek. 14.12 1940. 
Pierwsz. 26.1 1940 (Niemcy). Udzielono 3.9 
1943.

63k, 34 32164. Fichtel & Sachs Aktiengesell
schaft, Schweinfurt. Zapadkowy mechanizm 
wolnobiegowy, zwłaszcza do piast rowerowych.
11.6 1940. Pierwsz. 28.9 1938 (Niemcy). Udzie
lono 1.9 1943.

72d, 16/03 32163. František Janeček, Praga 
i František Kareł Janeček, Praga. Pocisk do 
broni palnej o zwężającej się lufie. 5.6 1940. 
Pierwsz. 10.10 1938 (Czechosłowacja). Udzielo
no 1.9 1943.

72d, 19/02 32146. Sobre Société Holding Gé
nérale de Brevets, Luksemburg. Pocisk oświet
lający, zaopatrzony w brzechwy. 28.7 1939. 
Pierwsz. 30.7 1938 dla zastrz. 1—4 (Luksem
burg). Udzielono 25.8 1943.

72d, 19/10 32126. Akciovà společnost, drive 
Skodovy zàvody v Plzni, Praga i Bohdan Pan
tofliček, Pilzno-Lochotin. Pocisk do luf gład
kich, zaopatrzony w brzechwy. 23.5 1939. Udzie
lono 20.8 1943.

72d, 19/10 32145. Sobre Société Holding Gé
nérale de Brevets, Luksemburg. Pocisk zaopa
trzony w brzechwy. 28.7 1939. Pierwsz. 30.7 
1938 (Luksemburg). Udzielono 25.8 1943.

72f, 12/05 32116. Schneider et Cie, Paryż, 
i Jean Fieux, Paryż. Celownik refleksowy. 4.4 
1939. Udzielono 18.8 1943.

72g, 7/01 32177. Luz-Bau G, m. b. H. Berlin-
Charlottenburg. Budynek zawierający schrony 
do obrony przeciwlotniczej. 7.1 1941. Udzielo
no 4.9 1943.

72g, 7/03 32101. Mauser Kommandit-Gesell
schaft, Köln-Ehrenfeld. Pokrywa do szybu sta
nowiącego rezerwowe wyjście ratunkowe ze 
schronu przeciwlotniczego. 27.1 1939. Pierwsz.
2.6 1938 dla zastrz. 10— 12; 15.10 1938 dla 
zastrz, 13—21 (Niemcy). Udzielono 7.8 1943.

72h, 3/01 32140. Rheinmetall-Borsig Aktien
gesellschaft, Berlin. Samoczynna broń palna z e 
ślizgającą się lufą. 7,7 1939. Udzielono 24.8 1943.

72h, 10 32170. Rheinmetall-Borsig, Aktien
gesellschaft, Berlin. Łoże kołowe do samoczyn
nej broni palnej, zwłaszcza przeciwczołgowej, 
przykładanej do ramienia. 26.8 1940, Udzielo
no 2.9 1943.

72i, 2/02 32115. Schneider et Cie, Paryż, Na
stawnica o ruchu stopniowanym do nastawia

nia zapalników pocisków artyleryjskich, 4.4 
1939. Pierwsz. 16.6 1938 (Francja). Udzielono
18.8 1943.

72i, 4 32103. Paul Albert Kunz, Le Locie. Me
chaniczny zapalnik czasowy do pocisków arty
leryjskich. 7.2 1939. Pierwsz. 21.2 1938 (Fran
cja). Udzielono 16.8 1943.

76b, 37 32.117. Phrix - Arbeitsgemeinschaft, 
Hirschberg. Sposób cięcia i wyciągania ciąg
łych taśm włókien sztucznych i urządzenie do 
wykonywania tego sposobu. 8.4 1939. Udzielo
no 19.8 1943.

76c, 12/02 32104. Ernst Toenniessen, Mona
chium. Pasowy przyrząd wyciągowy do przę
dzarek. 10.2 1939. Udzielono 16.8 1943.

76d 17 32119. Tomaszowska Fabryka Sztu
cznego Jedwabiu Spółka Akcyjna, Warschau. 
Urządzenie do nawijania przędzy naturalnej lub 
sztucznej. 8.5 1939. Pierwsz. 27.5 1938 (Wło
chy). Udzielono 19.8 1943.

77f, 12/01 32190. Stefan Eljasz, Warschau. 
Sposób wyrobu przedmiotów przemysłu zabaw
karskiego i podobnych. 24.7 1941, Udzielono
7.9 1943.

81c, 21 32167. Efka-Werk Fritz Kiehn, Tros
singen. Opakowanie do cygar. 29.6 1940. Udzie
lono 2.9 1943.

81d, 1 32134. Daimler-Benz Aktiengesell
schaft, Stuttgart-Untertürkheim. Wóz do śmie
ci. 15.6 1939. Pierwsz. 29.6 1938 (Niemcy). 
Udzielono 23.8 1943.

94

OPISY PATENTOWE

Zgodnie z postanowieniem art. 41 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
22 marca 1928 r. o ochronie wynalazków, wzo
rów i znaków towarowych (Dz. U. R. P. Nr 39, 
poz. 384) Urząd Patentowy opublikował w dal
szym ciągu następujące opisy patentowe:

12 sierpnia 1943 — Nr Nr 31889-31913;
20 sierpnia 1943 — Nr Nr 31691-31715;
31 sierpnia 1943 — Nr Nr 31914-31939;
6 września 1943 — Nr Nr 31940-31964;

10 września 1943 — Nr Nr 31716-31740;
31864-31888;

11 września 1943 — Nr Nr 31965-31989.
Opublikowane opisy patentowe można na

bywać w Urzędzie Patentowym, ul. Elektoral
na 2, pokój 166, po cenie 1 zł za egzemplarz.
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95

WZORY
Rejestracja wzorów użytkowych i zdobniczych

Tłustym drukiem oznaczono numer rejestracji. Liczby i litery przed numerem rejestracji oznaczają klasę i podklasę 
do której zaliczono wzór. Następnie kolejno są umieszczone: data rejestracji w nawiasie, nazwisko właściciela wzoru

oznaczenie wzoru i data zgłoszenia.

A. WZORY UŻYTKOWE

11e 8910 (20.8 1943). Czesław Łagowski,
Warschau. Teka wojażera. 10.2 1943.

21f 8913 (31.8 1 943). Tadeusz Kostecki, War
schau. Lampka do czytania. 20.3 1941.

33c 8912 (31.8 1943). Stefan Suchowiak,
Warschau. Pudełko do proszku. 22.2 1941.

34f 8911 (20.8 1943). Gracjan Lepianko,
Warschau. Oprawka do fotografii. 2.3 1943,

36c 8914 (31.8 1943). Władysław Nosal,
Warschau. Nóżka tłoczona z blachy. 15.4 1943.

37d 8908 (20.8 1943). Josef Quester, jun., 
Wien. Urządzenie do ścisłego wykładania we
wnętrznych ścian kominów. Pierwsz. 7.7 1941 
(Niemcy). 12.10 1942.

63b 8909 (20.8 1943). Mieczysław Dobrowol
ski, Warschau. Ręczny wózek do przewozu 
konwi z mlekiem. 28.1 1943.

71a 8907 (16.8 1943), Władysław Sroczyń
ski, Warschau. Elastyczny sandałek drewnia
ny. 15,6 1943,

B. WZORY ZDOBNICZE

6 6939 (16.8 1943). Firma Rob. Tümmler, Dö
beln. Okucia do mebli i karoserii. 21.7 1943.

6 6940 (20.8 1943). Firma Rob. Tümmler, Dö
beln. Okucia do mebli i karoserii. 21.7 1943.

PRZEDŁUŻENIE MOCY OBOWIĄZUJĄCEJ 

ŚWIADECTW OCHRONNYCH

na wzory użytkowe:

Nr 6708. Firma Bracia Borkowscy Zakłady 
Elektrotechniczne Spółka Akcyjna, Warschau. 
Zespół ochronnego transformatora przelotowe
go z lampą ręczną i wtyczką do gniazda siecio
wego. 20.8 1947.

Nr 6798. Państwowe Zakłady Tele- i Radio
techniczne, Warschau. Wtyczka do baterii za
silającej. 30.9 1947.

Nr 6913. Państwowe Zakłady Tele- i Radio
techniczne, Warschau. Przełącznik. 29.10 1947.

Nr 6914. Państwowe Zakłady Tele- i Radio
techniczne, Warschau. Zespół cewkowy. 29,10 
1947.

Nr 8467. Państwowe Zakłady Tele- i Radio
techniczne, Warschau. Urządzenie wyświetla
jące. 16.10 1946.

na wzory zdobnicze:

Nr 5119. Firma Henryka Francka Synowie 
Fabryka Środków Kawowych Spółka Akcyjna, 
Skawina. Cykoria i środki kawowe w porcjach.
24,8 1 947,

Nr 6892, Firma Henryka Francka Synowie 
Fabryka Środków Kawowych S. A. Heinrich 
Franek Söhne Kaffeemittel-Fabrik A.-G,, Ska
wina. Etykieta opakowania. 29.10 1946.



ZESZYT 9/1943 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 221

96

Z N A K I  T O W A R O W E
REJESTRACJA

Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie „Pierw." umieszczona jest data, od jakiej liczy się 
pierwszeństwo znaku. Skrót „Konw. Zw.“ wskazuje, że na zasadzie art, 4 Konwencji Związkowej Paryskiej przysłu

guje pierwszeństwo ze zgłoszenia wcześniejszego w innym kraju, należącym do Związku.

Nr Rej. 32199—32200. 3.8 1943. Pierw. 31.3 
1943. Fa. C, H. Boehringer Sohn, Ingelheim 
(Rhein), Fabryka środków chemicznych. Towa
ry: środki lecznicze, produkty chemiczne do ce
lów  lekarskich i higienicznych, farmaceutyczne 
artykuły drogeryjne i preparaty, plastry, mate
riały opatrunkowe, środki dezynfekcyjne, środ
ki do konserwowania artykułów spożywczych.

nr 32199

Tarturesin
nr 32200

Buscolarit
Nr Rej. 32201. 6.8 1943. Pierw. 6.6 1942 (Ni

derlandy). Fa. Wessanen‘s Koninklijke Fabrie
ken N. V. Wormerveer. Wyrób i sprzedaż środ
ków spożywczych. Towary! ryż, mąka, kasza 
manna, mączka dla dzieci, proszek budyniowy, 
preparaty witaminowe, kakao w proszku.

Yitabee

Nr Rej. 32202. 6.8 1943. Pierw. 1.12 1942. 
Fa. „Carbochemia“ Spółka z ograniczoną od
powiedzialnością. Warschau. Wyrób i sprzedaż 
elementów suchych i mokrych, akumulatorów, 
lamp elektrycznych i produktów chemicznych 
do celów technicznych. Towary: elementy su
che i mokre wszelkiego rodzaju, bateryjki i ba
terie wszelkiego rodzaju, ogniwa do celów tech
nicznych i naukowych, akumulatory, części ro
werowe, sprzęt elektrotechniczny, latarki elek
tryczne, igły gramofonowe, produkty chemicz
ne do celów technicznych,

Carbolux

Nr Rej, 32203. 20.8 1943. Pierw. 6.2 1942 
(Niemcy), Fa, Adolf Dieckmann. Heimburg. Ho
dowla roślin i handel nasionami soi. Towary: 
nasiona soi.

Heimkrcrft

Nr Rej. 32204. 20,8 1943. Pierw. 24.2 1943, 
Erazm Balicki. Warschau. Fabryka materiałów 
izolacyjnych i impregnujących. Towary: wszel
kiego rodzaju grzybobójcze i konserwujące im
pregnatory do drzewa i murów, używane w po
staci płynów oleistych, emulgatów oraz eks
traktów, jak również w stanie stałym do roz
puszczenia w płynach, o barwach naturalnych 
lub sztucznie barwione.

Erbal

Nr Rej. 32205. 20.8 1943. Pierw. 17.2 1943. 
Fa. Eau de Cologne- & Parfümerie Fabriek 
„Glockengasse No 4711“ gegenüber der Pferde- 
post von Ferd. Mülhens. Köln a, Rh. Wytwór
nia mydła i artykułów perfumeryjnych. Towa
ry: środki kosmetyczne, środki do podtrzymy
wania urody, zwłaszcza do pielęgnowania skó
ry, maści perfumowane.

Matt — Creme

Nr Rej. 32206. 20.8 1943. Pierw. 30.3 1943. 
Fa. Asta Aktiengesellschaft Chemische Fabrik,
Brackwede i. W. Wytwórnia produktów che
micznych. Towary: środki lecznicze.

Movellan

Nr Rej. 32207. 20.8 1943. Pierw. 30.3 1943. 
Fa, Otto Ulbricht. Dresden. Wytwórnia i sprze
daż zapięć rozsuwanych oraz ozdób wszelkie
go rodzaju. Towary: zapięcia rozsuwane, ha
czykowe i oczkowe ogniwka zapięć do zapięć 
rozsuwanych; prawdziwe i nieprawdziwe oz
doby,

Omnicolor
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Nr Rej. 32208, 20.8 1943. Pierw. 20.4 1943. 
Fa. Erste Deutsche Ramie-Gesellschaft, Em

mendingen (Baden). Przetwórnia surowców, 

czesalnia, przędzalnia, wytwórnia nici, farbiar

nia, wytwórnia przedmiotów z ramii, jedwabiu, 

konopi, lnu, wełny celulozowej i wytwórnia 

sztucznej słomy i towarów z niej. Towary: przę

dziwo, przędza, nici i przędziwo mieszane, taś

my, towary pasmanteryjne, towary hafciarskie, 

towary z plecionek, ozdoby, materiały do orzy

szew obuwia, dywany, maty, zasłony (wszyst

kie towary z ramii) (chińskiej pokrzywy).

Nr Rej. 32209. 20.8 1943. Pierw. 22.12 1941 
(Niemcy). Fa. Erste Deutsche Ramie-Gesell
schaft. Emmendingen (Baden). Przetwórnia su
rowców, czesalnia, przędzalnia, wytwórnia ni-

ci, farbarnia przedmiotów z ramii, jedwabiu, 
konopi, lnu, wełny, sztucznego jedwabiu, weł
ny celulozowej oraz wytwórnia sztucznej słomy 
i towarów z niej. Towary: przędza i nici.

Nr Rej. 32210. 20.8 1943. Pierw. 20.4 1943. 
Fa. Erste Deutsche Ramie-Gesellschaft. Em
mendingen (Baden). Przędzalnia, wytwórnia ni
ci, tkalnia, farbiarnia i bielarnia. Towary: przę
dza, nici z ramii (chińskiej pokrzywy), wełny,

sztucznego jedwabiu, jedwabiu, lnu, bawełny, 
konopi, juty, włókien pęczkowych, przędziwa 
mieszanego i innych roślinnych, zwierzęcych 
i sztucznych materiałów przędzalniczych.

Nr Rej. 32211. 20.8 1943. Pierw. 1.6 1940 
(Niemcy). Fa. Erste Deutsche Ramie-Gesell
schait. Emmendingen (Baden). Przetwórnia su
rowców, czesalnia, przędzalnia, wytwórnia n ici,

farbiarnia, wytwórnia przedmiotów z ramii, jed
wabiu, konopi, lnu, wełny sztucznej, jedwabiu, 
wełny celulozowej oraz wytwórnia sztucznej 
słomy i towarów z niej. Towary: przędza z nici.

BLAUSHIL'D
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Nr Rej. 32212. 20.8 1943. Pierw. 22.12 1941 
(Niemcy). Fa. Erste. Deutsche Ramie-Gesell
schait, Emmendingen (Baden). Przetwórnia su
rowców, czesalnia, przędzalnia, wytwórnia nici,

farbiarnia, wytwórnia przedmiotów z ramii, jed
wabiu, konopi, lnu, sztucznego jedwabiu, wełny 
celulozowej oraz wytwórnia sztucznej słomy 
i towarów z niej. Towary: przędza i nici lniane.

Nr Rej. 32213. 20.8 1943. Pierw. 20.4 1943. 
Fa. Erste Deutsche Ramie-Gesellschaft. Em
mendingen (Baden). Przetwórnia surowców, 
czesalnia, przędzalnia, wytwórnia nici, farbiar
nia, wytwórnia przedmiotów z ramii, wełny, 
wełny celulozowej i jedwabiu oraz wytwórnia 
sztucznej słomy i towarów z niej. Towary: przę
dza i nici z ramii (chińskiej pokrzywy), sznury 
z ramii na siatki balonowe do budowy Zeppe
linów,

Nr Rej. 32214. 20.8 1943. Pierw. 20.4 1943. 

Fa. Erste Deutsche Ramie-Gesellschait. Em

mendingen (Baden). Wytwórnia przędzy, nici, 

tkanin, farbiarnia, bielarnia. Towary: przędza, 

nici z jedwabiu naturalnego.

Nr Rej. 32215—32216. 21.8 1943. Pierw. 12.2 
1943. Fa. Heinrich Franek Söhne Kaffeemittelf
abrik A. G. —  Henryka Francka Synowie Fa
bryka Środków Kawowych S. A. Skawina. Fa
bryka środków kawowych. Towary: pieczywo 
i wyroby cukiernicze, proszki do pieczenia, ma
sło, jaja, ocet, słód do barwienia, kawa figowa, 
towary mięsne i rybne, ekstrakty mięsne i ryb
ne, konserwy mięsne i rybne, kawa owocowa, 
soki owocowe, drożdże pastewne, środki pa
stewne, środki odżywcze, napoje, kawa zbożo
wa, korzenie, drożdże, miód, kawa surowa i pa
lona, kawa bez kofeiny, ekstrakt kawowy, na
miastka kawy, konserwy kawowe, preparaty

kawowe, surogaty kawowe wszelkich rodzajów 
i wszelkie produkty służące do wyrobu tychże 
jak i materiały pomocnicze, domieszki do kawy, 
kakao, karmel, słód karmelowy, sery, konserwy 
wszelkich rodzajów, spożywcze produkty wiej
skie wszelkiego rodzaju, słód, prażony słód, cu
kierki słodowe, ekstrakt słodowy, grysik sło
dowy, kawa słodowa, preparaty kawy słodowej, 
kiełki słodowe, preparaty słodowe, margaryna, 
mąka i inne produkty mielone ze zboża, owo
ców i roślin strączkowych, mleko, produkty 
mleczne, środki odżywcze, drożdże odżywcze, 
dietetyczne środki spożywcze, musztarda, sy-
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rop, czekolada, tłuszcze jadalne i oleje jadalne, 
krochmal i mąka krochmalowa, herbata, wyro

by z ciasta wszelkiego rodzaju, domieszki do 
środków spożywczych.

nr 32215

nr 32216
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Towary: pieczywo i wyroby cukiernicze, prosz
ki do pieczenia, masło, jaja, ocet, słód do bar
wienia, kawa figowa, towary mięsne i rybne, 
konserwy mięsne i rybne, kawa owocowa, soki 
owocowe, drożdże pastewne, środki pastewne, 
środki odżywcze, napoje, kawa zbożowa, ko
rzenie, drożdże, miód, kawa surowa i palona, 
kawa bez kofeiny, ekstrakt kawowy, namiast
ka kawy, konserwy kawowe, preparaty kawo
we, surogaty kawowe wszelkich rodzajów 
i wszelkie produkty służące do wyrobu tychże 
jak i materiały pomocnicze, domieszki do ka
wy, kakao, karmel, słód karmelowy, sery, kon-

serwy wszelkich rodzajów, spożywcze produk
ty wiejskie wszelkiego rodzaju, słód, prażony 
słód, cukierki słodowe, ekstrakt słodowy, gry
sik słodowy, kawa słodowa, preparaty kawy 
słodowej, kiełki słodowe, preparaty słodowe, 
margaryna, mąka i inne produkty mielone ze 
zboża, owoców i roślin strączkowych, mleko, 
produkty mleczne, środki odżywcze, drożdże 
odżywcze, dietetyczne środki spożywcze, mu
sztarda, syrop, czekolada, tłuszcze jadalne i ole
je jadalne, krochmal i mąka krochmalowa, her
bata, wyroby z ciasta wszelkiego rodzaju, do
mieszki do środków spożywczych.

Nr Rej. 32217. 24.8 1943. Pierw. 17.6 1943. 
Fa. Fabryka przetworów chemicznych „Dobro
lin “ F. A. i G. Pal, Spółka firmowa. Warschau. 
Fabryka przetworów chemicznych. Towary: 
muchołapki, płyny i środki owadobójcze; pasty, 
płyny, kremy, politury, tłuszcze i glazury do 
obuwia; wszelkie przybory szewskie; zaprawy
i pasty stałe i płynne do podłóg; farby, barwni
ki, lakiery, pomadki, pasty, glazury, proszki
i inne środki płynne lub stałe do czyszczenia, 
mycia i polerowania przedmiotów metalowych, 
drewnianych, emaliowanych, szklanych, wywa
biacze plam; wosk szewski stały i płynny; pod
pałki, świece, mydła do prania, środki do pra
nia, tłuszcze techniczne, kleje, środki apreturo
we, wody mineralne.

Super

Nr Rej. 32218. 26.8 1943. Pierw. 19.3 1943. 
Fa. Rasierklingenfabrik „Diu“ Alfred Nitzsche.
Schlaggenwald bei Karlsbad. Fabryka nożyków 
do golenia. Towary: nożyki do golenia.

Nr Rej. 32219. 26.8 1943. Pierw. 8.4 1943. 
Fa. Langbein-Pianhauser-Werke Aktiengesell
schalt. Leipzig. Fabryka galwanotechniczna, fa
bryka elektrotechniczna, zakład budowy ma
szyn i dynamomaszyn. Towary: maszyny, urzą
dzenia, instrumenty, przybory, narzędzia i che
mikalia do celów galwanotechnicznych jak i do 
bejcowania, czyszczenia, odtłuszczania, susze
nia, szlifowania i polerowania części galwanicz
nie obrobionych wzgl. przeznaczonych do gal
wanicznej obróbki, surowe i częściowo obro
bione metale szlachetne i nieszlachetne do ce
lów galwanotechnicznych.

LPW-Galvanotechnik

Nr Rej. 32220. 26.8 1943. Pierw. 19.3 1943. 
Fa. Robuso - Stahlwarenfabrik Buntenbach 
& Sohn, Solingen - Höhscheid. Fabryka wyro
bów stalowych. Towary: wyroby nożownicze, 
nożyki do golenia, maszynki do golenia.

Nr Rej. 32221. 28.8 1943. Pierw. 1.3 1941 
(Niemcy). Fa. Chemische Fabrik „Ergasta“ Ge
sellschaft mit beschränkter Haftung. Stargard. 
Fabryka produktów chemicznych. Towary: gar
bniki i podpałki.

Lotos

Nr Rej. 32222. 28.8 1943. Pierw. 27.3 1941 
(Niemcy). Fa. Chemische Fabrik „Ergasta“ Ge
sellschaft mit beschränkter Haltung. Stargard. 
Fabryka produktów chemicznych. Towary: 
skrobia i farbka do prania, środki do polerowa
nia (z wyjątkiem dla skóry), środki przeciw
rdzewne, środki do szlifowania, pokosty, lakie
ry, zaprawy, żywice, kleiwa, czernidła, środki 
do czyszczenia i konserwowania skóry, garbni
ki, pasta do podłóg, świece, lampki nocne, kno
ty, podpałki.

Ermo
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Nr Rej. 32223. 28.8 1943. Pierw. 1.3 1941 
(Niemcy). Fa. Chemische Fabrik „Ergasta“ Ge
sellschaft mit beschränkter Haftung. Stargard. 
Fabryka produktów chemicznych. Towary: per
fumerie, środki do prania, skrobia, wyroby z 
krochmalu, farbki do prania, środki do usuwa
nia plam, środki przeciwrdzewne, środki do czy
szczenia i polerowania (z wyjątkiem do skóry), 
środki do szlifowania, pokosty, lakiery, zapra
wy, żywice, kleiwo, czernidła, środki do czysz
czenia i konserwowania skóry, środki apretu
rowe i garbniki, pasta do podłóg, świece, lamp
ki nocne, knoty i podpałki.

Trogan

PRZEDŁUŻENIE OCHRONY PRAWNEJ 
ZNAKÓW

(Po numerze rejestru podana jest data, do któ
rej przedłużono ochronę znaku)

24053 — 24.8 1953 
24027 — 10.8 1953 
24111 — 20.9 1953 
24160 — 30.9 1953

2 4235 — 21.10 1 953
24236 — 21.10 1953
24237 — 21.10 1953

ZMIANY W REJESTRZE

a) Nr Rej. 2474 — prawo z rejestracji, znaku 
przepisano z firmy: „Fabrik für Gummilösung 
A. G. vormals Otto Kurth“ na firmę: „Fabrik 
für Gummilösung vormals Otto Kurth".

b) Nr Rej. 666, 667, 669, 670, 671, 10990, 
10992, 10993, 13004, 13800, 13881 — nazwa fir
my: „Steyr-Daimler-Puch A. G .“ zmieniona na 
„Steyr-Daimler-Puch Aktiengesellschaft“.

Nr Rej. 2948, 2951, 2952, 2953, 2955, 2963, 
2964, 2965 — nazwa firmy: „Steyr-Werke Ak
tiengesellschaft, Steyr (Austria)" zmieniona na: 
„Steyr-Daimler-Puch Aktiengesellschaft, Wien“.

Nr Rej. 3701, 3702, 3703, 3706, 3714, 14166, 
14986, 14987, 16008, 16009, 16010, 16011, 16012, 
16013, 16014, 16015 —- nazwa firmy: ,,H. 
Schlinck & Cie Zweigniederlassung der Deu
tsche Jurgens-Werke Aktiengesellschaft Ham
burg“ zmieniona na: „H. Schlinck & Cie Zweig
niederlassung der Margarine-Union Vereinigte 
Ö1- und Fett-Werke Aktiengesellschaft".
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O G Ł O S Z E N I A

Są do odstąpienia patenty, względnie licencje z pa
tentów polskich nr 27197 Aktiemgesellschaft Brown, 

Boveri & Cie 
na „Sposób samoczynnej regulacji opalanego pod ciś

nieniem kotła parowego lub urządzenia podob
nego oraz urządzenie do wykonywania tego 
sposobu".

nr 26833 na: „Palenisko na pył węglowy zwłaszcza 
do kotłów parowych, opalanych pod ciśnieniem 
wyższym od potrzebnego do pokonania oporu 
przepływu spalin". 

nr 28681 Sageb Société Anonyme de Gestion et d'Ex
ploitation de brevets na: „Zapalnik uderzenio
wy do pocisków“. 

nr 20237 na: „Zapalnik uderzeniowy".

Wiadomość:

M. SKRZYPKOWSKI,
Rzecznik patentowy,

Warschau, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent względnie licencja z pa
tentu Nr 17748 firmy Ernst Gessner Aktiengesell

schaft w Aue, p. t.: „Przędzarka obrączkowa".

Wiadomość:
Inż. Dypl. JANUSZ WYGANOWSKI,

Rzecznik patentowy,

Warschau, Kapucyńska 15 m. 4. Tel. 606-38.

Jest do odstąpienia patent względnie licencja z pa

tentu polskiego Nr 29237 firmy O. Y. Wilh. Schau

man A. B. w Jyväsikylä na „Sposób ukośnego ści

nania krawędzi fornierów względnie dykt w celu ich 

ukośnego łączenia i urządzenie do wykonywania tego 

sposobu".

Wiadomość:

Inż. Dypl. STANISŁAW PAWLIKOWSKI,
Rzecznik patentowy,

Warschau, Marszałkowska 113, tel. 217-92.Jest do odstąpienia patent względnie licencja z pa
tentu polskiego Nr 25265 firmy Nordisk Insulinlabo
ratorium w Gentofte na „Sposób wytwarzania pre

paratu insulinowego".

Wiadomość:

Inż. Dypl. STANISŁAW PAWLIKOWSKI,
Rzecznik patentowy,

Warschau, Marszałkowska 113. Tel. 217-92.

Jest do odstąpienia patent względnie licencja z pa
tentu polskiego Nr 29223 Antoni Neveril, Olmütz 
(Protektorat) na:

„Automat sprzedający ciecze, a zwłaszcza do napeł
niania benzyną zbiorników samochodów oraz do wy

dawania oliwy".

Wiadomość:

Dypl. Inż. ST. GŁOWACKI,
Rzecznik patentowy,

Krakau, Pierackiego 21.

Jest do odstąpienia patent względnie licencja z pa

tentu polslkiego Nr 29153 firmy Oesterreichische Aga-

Werke Aktien-Gesellschaft, Wien na „Urządzenie do 

ćwiczebnego strzelania z dowolnego rodzaju maszyno

wej broni palnej, działającej za pomocą sprężonego 

powietrza".

Wiadomość:

Inż. Dypl. STANISŁAW PAWLIKOWSKI,
Rzecznik patentowy,

Warschau, Marszałkowska 113. Tel. 217-92.

Jest do odstąpienia patent względnie licencja z pa
tentu polskiego

Nr 27253 F-my Maybach Motorenbau G. m. b. H. 
Friedrichshafen a. B. Niemcy na: „Urządzenie 
w pojazdach silnikowych do przełączania sprzę
gła oraz przekładni o zmiennym stosunku za po
mocą środka, znajdującego się pod ciśnieniem".

Bliższych wiadomości udziela

Mgr. J. SCHOEPPINGK,
Rzecznik patentowy, 

dawniej Inż. B. Müller 

Warschau, ul. Hoża 50, tel. 9.59.10.

Są do wykonania patenty względnie do udzielenia 
licencje z nich:

Nr 21884 Elektrochemische Ges. m. b. H., p. t.: „Spo
sób wytwarzania fosforków metali, zwłaszcza 
fosforku żelaza, z jednoczesnym otrzymywaniem 
żużla o właściwościach cementu".

Nr 23738 Hugo Rambausek, p. t.: „Zespół przekładni 
biegów ze sprzęgłem ciernym".

Nr 23978 Ste Ame d ’Automobiles et de Moteurs d'Avia
tion Walter, p. t.: „Sposób pracy lotniczego 
silnika spalinowego“.

Wiadomość:

Inż. Dypl. JANUSZ WYGANOWSKI,
Rzecznik patentowy,

Warschau, Kapucyńska 15 m. 4, tel. 606-38.

Jest do odstąpienia patent względnie licencja z pa
tentu polskiego

Nr 26765 p. Hugo Dornseif (Radeformwald, Niemcy) 
na: „Łyżwę z wymienną nakładką płozową". 

Bliższych wiadomości udziela

Mgr. praw JERZY SCHOEPPINGK,
Rzecznik patentowy, 

dawniej Inż . B. Müller,
Warschau, ul. Hoża 50, tel. 9.59.10.



30 września 1943 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 9

Są do odstąpienia patenty względnie licencje z

nr 13229 na: „Sposób uruchamiania wysokoprężnych 
silników spalinowych, w szczególności silników 
Diesel'a",

nr 18910 Edgar William Brand na: „Zapalnik uderze
niowy do wirujących pocisków z urządzeniem, 
powodującym jego samoczynne działanie w przy
padku nietrafienia pocisku do celu w powietrzu", 

nr 23770 Antoine Thibeau na: „Urządzenie oczyszcza
jące typu Morela", 

nr 25697 Neunkircher Eisenwerk A. G. vormals Ge
brüder Stumm na: „Sposób pracy hutniczych pie

ców topielnych, opalanych gazem i zaopatrzo
nych w regeneratory, oraz urządzenie do wyko
nywania tego sposobu",

patentów polskich Daimler - Benz Aktiengesellschaft

nr 26926 Società Anonima Locomotive a Vapore „Fran
co" na: „Giętki przewód do przewodzenia gazów 
z jednej części kotła do drugiej, w zastosowa
niu do parowozów“, 

nr 27663 Sächsische Textiltnaschinenfabrik vorm. R ich. 
Hartmann Aktiengesellschaft na: „Przędzarkę 
obrączkową lub skrętarkę obrączkową o ławce 
wrzecionowej, dającej się poruszać pionowo na 
dół i do góry", 

nr 29464 Ramon Cassa-Robert na: „Urządzenie do sa
moczynnego zaciskania na wale silnika elek
trycznego maszyny do szycia cewki przy nawi
janiu nitki względnie przekładni do zmiany ilo
ści obrotów tej maszyny“.

Wiadomość:

M. SKRZYPKOWSKI,
Rzecznik patentowy, 

Warschau, Krucza 43.

Są do odstąpienia patenty względnie do udzielenia licencje z nich:

Nr 12642 Leonardo Cerini, p. t.: „Sposób uodpornia
nia włókien roślinnych błon osmotycznych",

Nr 16843 V. I. Pettersson, p. t.: „Sposób suszenia pło
dów rolnych, zwłaszcza ściętego zboża lub tra
wy, oraz urządzenie do wykonywania tego spo
sobu".

Nr 23932 Arthur Balazs, p, t.: „Sposób tępienia owa
dów, zwłaszcza pluskiew, w pomieszczeniach

zamkniętych",
Nr 26270 Ernst Gessner A. G., p. t.: „Prasa nieckowa 

do prasowania tkanin".
Nr 27429 Benz & Hilgers, p. t.: „Maszyna do formo

wania masła".
Nr 29374 Ruhrchemie A. G., p. t.: „Sposób otrzymy

wania acetylenu z mieszanin gazowych zawiera
jących acetylen".

Wiadomość:

Inż. Dypl. JANUSZ WYGANOWSKI,
Rzecznik patentowy,

Warschau, ul. Kapucyńska 15 m. 4. Tel. 606-38.

Są do odstąpienia patenty względnie do udzielenia licencje z nich:

Nr 23825 na „Sposób wytwarzania tkaniny żeberko
wanej na dziewiarkach o jednym szeregu igieł".

Nr 25280 na „Płomieniówkowy przegrzewacz pary, 
zwłaszcza do kotłów parowozowych i okręto
wych".

Nr 25818 na „Łożysko z podzielną panewką, której 
części posiadają klinowate kanały dopływowe 
dla smaru".

Nr 29244 na „Pocisk do luf gładkich zaopatrzony w 
brzechwy".

Nr 29245 na „Nadwozie, zwłaszcza do pojazdów me
chanicznych".

Nr 29249 na „Nadwozie z żywicy sztucznej, zwłaszcza
 do pojazdów mechanicznych".

Nr 29257 na „Most żelazny składany o zmiennej roz
piętości".

Nr 29258 na „Sposób samoczynnego sortowania jedna
kowych przedmiotów według ich ciężaru oraz 
urządzenie do wykonywania tego sposobu".

Nr 29295 na „Pocisk do luf gładkich zaopatrzony w 
brzechwy".

Nr 30577 na „Hamulec do kół zwłaszcza do kół samo
lotów".

Bliższych wiadomości udzieli:

inż. dypl. F. WINNICKI,
Rzecznik patentowy, 

Warschau-Mokofów, Bieżanowska 7, telefon 408-53.


